
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำ

สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
 

 
 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  ได้ตั้ง 
นายประเสริฐ ศิรินภาพร รองเลขาธิการสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม          
เป็นกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม นั้น 
 โดยที่ นายประเสริฐ ศิรินภาพร ได้รับพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั ้งให้ดำรง 
ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการนโยบายที่ดินแห่งชาติ  สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จึงได้เสนอให้ตั ้ง นายจิรวัฒน์ ระติสุนทร รองเลขาธิการสำนักงานนโยบายและ 
แผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  เป็นผู้ได้รับเลือกแทน 
 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายจิรวัฒน์ ระติสุนทร  เป็นกรรมการจริยธรรมประจำ
สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 


